
รายงานสถานการณ์ต าแหน่งว่างข้าราชการ
เขตสุขภาพที่ : 2 ประจ าเดือนธันวาคม 2565

การประชุมคณะท างานสนับสนุนกลุ่มงานบริหารทรัพยากรด้านบริหารก าลังคน (CHRO)

ครั้งที่ 1/2566 วันที่ 12 มกราคม 2566 เวลา 13.30 – 16.30 น. ผ่านระบบ Tele-Conference



รายงานการด าเนินการใช้ต าแหน่งว่างข้าราชการที่ ได้รับการอนุมัติทั้ง หมด

ที่มา : กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สสจ., รพศ./รพท. เขตสุขภาพท่ี 2 ทุกแห่ง, ข้อมูล ณ วันท่ี  16 ธ.ค. 2565

ล าดับ หน่วยงาน

ต าแหน่งว่างที่ได้รับการอนุมัติในแต่ละปีงบประมาณ (อัตรา)
ปีงบประมาณ 2564 ปีงบประมาณ 2565 ปีงบประมาณ 2566 รวมทุกปีงบประมาณ

ทั้งหมด
ด าเนินการ

แล้ว
ร้อยละ ทั้งหมด

ด าเนินการ
แล้ว

ร้อยละ ทั้งหมด
ด าเนินการ

แล้ว
ร้อยละ ทั้งหมด

ด าเนินการ
แล้ว

ร้อยละ

1 รพศ.พุทธชินราช พิษณุโลก 71 68 95.77% 33 33 100.00% 0 0 0.00% 104 101 97.12%

2 รพศ.อุตรดิตถ์ 43 43 100.00% 43 36 83.72% 18 7 0.00% 104 86 82.69%

3 สสจ.พิษณุโลก 114 112 98.25% 158 119 75.32% 37 2 5.41% 309 233 75.40%

4 รพท.สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช 22 19 86.36% 39 29 74.36% 8 4 50.00% 69 52 75.36%

5 สสจ.อุตรดิตถ์ 77 75 97.40% 106 84 79.25% 32 1 3.13% 215 160 74.42%

6 รพท.ศรีสังวรสุโขทัย 10 10 100.00% 22 16 72.73% 3 0 0.00% 35 26 74.29%

7 รพท.แม่สอด 13 12 92.31% 58 45 77.59% 10 1 10.00% 81 58 71.60%

8 สสจ.สุโขทัย 86 82 95.35% 128 89 69.53% 64 3 0.00% 278 174 62.59%

9 สสจ.ตาก 33 30 90.91% 130 85 65.38% 21 0 0.00% 184 115 62.50%

10 สสจ.เพชรบูรณ์ 67 59 88.06% 139 82 58.99% 34 4 11.76% 240 145 60.42%

11 รพท.เพชรบูรณ์ 10 9 90.00% 46 27 58.70% 4 0 0.00% 60 36 60.00%

12 รพท.สุโขทัย 8 8 100.00% 30 17 56.67% 20 0 0.00% 58 25 43.10%

ภาพรวมเขตสุขภาพที่ 2 554 527 95.13% 932 662 71.03% 251 22 8.76% 1,737 1,211 69.72%



เปรียบเทียบผลการด า เนินการใช้ต าแหน่งว่างข้าราชการที่ ได้รับการอนุมั ติ ในปีงบประมาณ 2564

ล าดับ หน่วยงาน
ต าแหน่งว่างที่ได้รับการ

อนุมัติ (อัตรา)

เปรียบเทียบผลการด าเนินการ
เรียบร้อยแล้ว (อัตรา)

เปรียบเทียบร้อยละของผลการด าเนินการเรียบร้อย
แล้ว (%)

พ.ย.-65 ธ.ค.-65 พ.ย.-65 ธ.ค.-65
1 รพศ.อุตรดิตถ์ 43 42 43 97.67% 100.00%

2 รพท.ศรีสังวรสุโขทัย 10 9 10 90.00% 100.00%

3 รพท.สุโขทัย 8 4 8 50.00% 100.00%

4 สสจ.พิษณุโลก 114 112 112 98.25% 98.25%
5 สสจ.อุตรดิตถ์ 77 75 75 97.40% 97.40%
6 รพศ.พุทธชินราช พิษณุโลก 71 68 68 95.77% 95.77%

7 สสจ.สุโขทัย 86 80 82 93.02% 95.35%

8 รพท.แม่สอด 13 13 12 100.00% 92.31%

9 สสจ.ตาก 33 30 30 90.91% 90.91%

10 รพท.เพชรบูรณ์ 10 9 9 90.00% 90.00%

11 สสจ.เพชรบูรณ์ 67 59 59 88.06% 88.06%

12 รพท.สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช 22 19 19 86.36% 86.36%

ภาพรวมเขตสุขภาพที่ 2 554 520 527 93.86% 95.13%
ที่มา : กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สสจ., รพศ./รพท. เขตสุขภาพท่ี 2 ทุกแห่ง, ข้อมูล ณ วันท่ี 16 ธ.ค. 2565



ล าดับ หน่วยงาน
ต าแหน่งว่างที่
ได้รับการอนุมัติ

ด าเนินการแล้ว
สป.สธ. 

ด าเนินการ
เขตสุขภาพ
ด าเนินการ

หน่วยงาน
ด าเนินการ

ร้อยละด าเนินการแล้ว
(%)

1 รพท.ศรีสังวรสุโขทัย 10 10 0 0 0 100.00%
2 รพท.สุโขทัย 8 8 0 0 0 100.00%
3 รพศ.อุตรดิตถ์ 43 43 0 0 0 100.00%
4 สสจ.พิษณุโลก 114 112 1 0 1 98.25%
5 สสจ.อุตรดิตถ์ 77 75 2 0 0 97.40%
6 รพศ.พุทธชินราช พิษณุโลก 71 68 1 0 2 95.77%
7 สสจ.สุโขทัย 86 82 3 0 1 95.35%
8 รพท.แม่สอด 13 12 0 0 1 92.31%
9 สสจ.ตาก 33 30 2 0 1 90.91%
10 รพท.เพชรบูรณ์ 10 9 0 0 1 90.00%
11 สสจ.เพชรบูรณ์ 67 59 7 0 1 88.06%
12 รพท.สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช 22 19 0 1 2 86.36%

ภาพรวมเขตสุขภาพที่ 2 554 527 16 1 10 95.13%

รายงานการด าเนินการใช้ต าแหน่งว่ างข้าราชการที่ ได้ รับการอนุมัติ ในปี งบประมาณ 2564

ที่มา : กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สสจ., รพศ./รพท. เขตสุขภาพท่ี 2 ทุกแห่ง, ข้อมูล ณ วันท่ี 16 ธ.ค. 2565



เปรียบเทียบผลการด า เนินการใช้ต าแหน่งว่างข้าราชการที่ ได้รับการอนุมั ติ ในปีงบประมาณ 2565

ล าดับ หน่วยงาน
ต าแหน่งว่างที่ได้รับการ

อนุมัติ (อัตรา)
เปรียบเทียบผลการด าเนินการเรียบร้อยแล้ว (อัตรา)

เปรียบเทียบร้อยละของผลการด าเนินการเรียบร้อย
แล้ว (%)

พ.ย.-65 ธ.ค.-65 พ.ย.-65 ธ.ค.-65
1 รพศ.พุทธชินราช พิษณุโลก 33 33 33 100.00% 100.00%
2 รพศ.อุตรดิตถ์ 43 36 36 83.72% 83.72%
3 สสจ.อุตรดิตถ์ 106 80 84 75.47% 79.25%
4 รพท.แม่สอด 58 43 45 74.14% 77.59%
5 สสจ.พิษณุโลก 158 112 119 70.89% 75.32%
6 รพท.สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช 39 29 29 74.36% 74.36%
7 รพท.ศรีสังวรสุโขทัย 22 15 16 68.18% 72.73%
8 สสจ.สุโขทัย 128 90 89 70.31% 69.53%
9 สสจ.ตาก 130 77 85 59.23% 65.38%
10 สสจ.เพชรบูรณ์ 139 79 82 56.83% 58.99%
11 รพท.เพชรบูรณ์ 46 24 27 52.17% 58.70%
12 รพท.สุโขทัย 30 17 17 56.67% 56.67%

ภาพรวมเขตสุขภาพที่ 2 932 635 662 68.13% 71.03%

ที่มา : กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สสจ., รพศ./รพท. เขตสุขภาพท่ี 2 ทุกแห่ง, ข้อมูล ณ วันท่ี 16 ธ.ค. 2565



รายงานการด าเนินการใช้ต าแหน่งว่ างข้าราชการที่ ได้ รับการอนุมัติ ในปี งบประมาณ 2565

ล าดับ หน่วยงาน
ต าแหน่งว่างที่ได้รับ

การอนุมัติ
ด าเนินการแล้ว

สป.สธ. 
ด าเนินการ

เขตสุขภาพ
ด าเนินการ

หน่วยงาน
ด าเนินการ

ร้อยละด าเนินการแล้ว (%)

1 รพศ.พุทธชินราช พิษณุโลก 33 33 0 0 0 100.00%
2 รพศ.อุตรดิตถ์ 43 36 2 1 4 83.72%
3 สสจ.อุตรดิตถ์ 106 84 27 0 4 79.25%
4 รพท.แม่สอด 58 45 4 0 12 77.59%
5 สสจ.พิษณุโลก 158 119 31 4 13 75.32%
6 รพท.สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช 39 29 1 1 8 74.36%
7 รพท.ศรีสังวรสุโขทัย 22 16 1 0 5 72.73%
8 สสจ.สุโขทัย 128 89 34 0 7 69.53%
9 สสจ.ตาก 130 85 8 1 36 65.38%
10 สสจ.เพชรบูรณ์ 139 82 18 3 36 58.99%
11 รพท.เพชรบูรณ์ 46 27 5 0 14 58.70%
12 รพท.สุโขทัย 30 17 3 0 10 56.67%

ภาพรวมเขตสุขภาพที่ 2 932 662 111 10 149 71.03%

ที่มา : กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สสจ., รพศ./รพท. เขตสุขภาพท่ี 2 ทุกแห่ง, ข้อมูล ณ วันท่ี 16 ธ.ค. 2565



ต าแหน่ งว่ างข้ าราชการที่ ได้ รั บการอนุมัติ ในปี งบประมาณ 2565 และยั งด า เนินการไม่แล้ ว เสร็ จ  จั งหวัดตาก

ล าดับที่ สถานะด าเนินการ สสจ.ตาก รพท.แม่สอด รพท.สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช รวม

1 อยู่ระหว่างจัดท าผลงานวิชาการ 6 เดือน 12 1 3 16
2 อยู่ระหว่างประกาศรับสมัคร 10 1 3 14
3 อยู่ระหว่าง ผวจ. ลงนามผลการคัดเลือก 8 2 10
4 อยู่ระหว่าง สป.สธ. เรียกบรรจุผู้สอบแข่งขัน 6 6
5 อยู่ระหว่าง ผวจ. ลงนามค าส่ังบรรจุ 4 4
6 อยู่ระหว่างประกาศรับย้าย/รับโอน 4 4
7 อยู่ระหว่าง ผวจ. ลงนามค าส่ังย้าย 1 2 3
8 อยู่ระหว่างการสอบสัมภาษณ์เพื่อคัดเลือก 1 2 3
9 อยู่ระหว่าง สป.สธ. ออกค าส่ังรับย้าย 1 1 2
10 อยู่ระหว่างน าเข้า อ.ก.พ. สป.สธ. 1 1 2
11 อยู่ระหว่างหน่วยงานขอเปล่ียนแปลงเงื่อนไขมายังเขตสุขภาพ 2 2
12 อยู่ระหว่างเขตด าเนินการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข 1 1
13 อยู่ระหว่างเสนอผลงานวิชาการต่อคณะกรรมการ 1 1

ภาพรวมจังหวัดตาก 45 13 10 68



ต าแหน่ งว่ างข้ าราชการที่ ได้ รั บการอนุมัติ ในปี งบประมาณ 2565 และยั งด า เนินการไม่แล้ ว เสร็ จ  จั งหวัดพิษณุ โลก

ล าดับที่ สถานะด าเนินการ สสจ.พิษณุโลก รวม
1 อยู่ระหว่างน าเข้า อ.ก.พ. สป.สธ. 18 18
2 อยู่ระหว่างประกาศรับย้าย/รับโอน 4 4
3 อยู่ระหว่าง สป.สธ. ออกค าสั่งรับย้าย 3 3
4 อยู่ระหว่างการตอบโต้ระหว่างหน่วยงาน 2 2
5 อยู่ระหว่างเขตแจ้งผลการประเมิน 2 2
6 อยู่ระหว่างเขตด าเนินการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข 2 2
7 อยู่ระหว่าง ผวจ. ลงนามค าสั่งย้าย 1 1
8 อยู่ระหว่าง ผวจ. ลงนามผลการคัดเลือก 1 1
9 อยู่ระหว่าง ผวจ. ลงนามเห็นชอบการย้าย/การโอน 1 1
10 อยู่ระหว่าง ผวจ. ลงนามเห็นชอบหลักเกณฑ์การเลื่อนระดับ 1 1
11 อยู่ระหว่าง สป.สธ. เรียกบรรจุผู้สอบแข่งขัน 1 1
12 อยู่ระหว่างการสอบสัมภาษณ์เพื่อคัดเลอืก 1 1
13 อยู่ระหว่างจัดท าค าสั่งคณะกรรมการคัดเลือก 1 1
14 อยู่ระหว่างหน่วยงานขอเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขมายังเขตสุขภาพ 1 1

ภาพรวมจังหวัดพิษณุโลก 46 46



ต าแหน่ งว่ างข้ าราชการที่ ได้ รั บการอนุมัติ ในปี งบประมาณ 2565 และยั งด า เนินการไม่แล้ ว เสร็ จ  จั งหวัด เพชรบู รณ์
ล าดับที่ สถานะด าเนินการ สสจ.เพชรบูรณ์ รพท.เพชรบูรณ์ รวม

1 อยู่ระหว่าง ผวจ. ลงนามเห็นชอบการใช้ต าแหน่ง 15 15
2 อยู่ระหว่างประกาศรับย้าย/รับโอน 10 2 12
3 อยู่ระหว่างน าเข้า อ.ก.พ. สป.สธ. 4 5 9
4 อยู่ระหว่าง สป.สธ. เรียกบรรจุผู้สอบแข่งขัน 7 7
5 อยู่ระหว่าง ผวจ. ลงนามค าสั่งย้าย 3 3 6
6 อยู่ระหว่าง สป.สธ. ออกค าสั่งรับย้าย 4 4
7 อยู่ระหว่างจัดท าผลงานวิชาการ 6 เดือน 3 3
8 อยู่ระหว่างเขตด าเนินการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข 3 3
9 อยู่ระหว่างการตอบโต้ระหว่างหน่วยงาน 3 3
10 อยู่ระหว่าง ผวจ. ลงนามค าสั่งบรรจุ 3 3
11 อยู่ระหว่างประกาศรับสมัคร 2 2
12 อยู่ระหว่างจัดท าค าสั่งคณะกรรมการคัดเลือก 2 2
13 อยู่ระหว่างก าหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนระดับ 2 2
14 อยู่ระหว่างการสอบสัมภาษณ์เพื่อคัดเลอืก 2 2
15 อยู่ระหว่าง สป.สธ. พิจารณาปรับปรุงก าหนดต าแหน่ง 2 2
16 อยู่ระหว่าง สป.สธ. ออกค าสั่งรับโอน 1 1

ภาพรวมจังหวัดเพชรบูรณ์ 57 19 76



ต าแหน่ งว่ างข้ าราชการที่ ได้ รั บการอนุมัติ ในปี งบประมาณ 2565 และยั งด า เนินการไม่แล้ ว เสร็ จ  จั งหวัดสุ โขทัย

ล าดับที่ สถานะด าเนินการ สสจ.สุโขทัย รพท.สุโขทัย รพท.ศรีสังวรสุโขทัย รวม
1 อยู่ระหว่างน าเข้า อ.ก.พ. สป.สธ. 18 1 19

2 อยู่ระหว่างประกาศรับสมัคร 4 5 2 11

3 อยู่ระหว่าง สป.สธ. เรียกบรรจุผู้สอบแข่งขัน 7 7

4 อยู่ระหว่าง สป.สธ. ออกค าสั่งรับย้าย 4 3 7

5 อยู่ระหว่าง ผวจ. ลงนามผลการคัดเลือก 5 5

6 อยู่ระหว่าง สป.สธ. สอบถามการโอน 3 3

7 อยู่ระหว่างจัดท าผลงานวิชาการ 6 เดือน 3 3

8 ชะลอการใช้ต าแหน่ง 2 2

9 อยู่ระหว่างประกาศรับย้าย/รับโอน 1 1

ภาพรวมจังหวัดสุโขทัย 39 13 6 58



ต าแหน่ งว่ างข้ าราชการที่ ได้ รั บการอนุมัติ ในปี งบประมาณ 2565 และยั งด า เนินการไม่แล้ ว เสร็ จ  จั งหวัดอุตรดิตถ์

ล าดับที่ สถานะด าเนินการ สสจ.อุตรดิตถ์ รพศ.อุตรดิตถ์ รวม
1 อยู่ระหว่างน าเขา้ อ.ก.พ. สป.สธ. 14 14
2 อยู่ระหว่างจดัท าผลงานวิชาการ 6 เดือน 1 4 5
3 อยู่ระหว่าง สป.สธ. ออกค าสั่งรบัโอน 2 1 3
4 อยู่ระหว่างประกาศรบัสมคัร 3 3
5 อยู่ระหว่าง สป.สธ. พิจารณาปรบัปรุงก าหนดต าแหน่ง 2 2
6 อยู่ระหว่าง สป.สธ. ออกค าสั่งรบัยา้ย 1 1
7 อยู่ระหว่างเสนอผลงานวิชาการต่อคณะกรรมการ 1 1

ภาพรวมจังหวัดอุตรดิตถ์ 22 7 29



เปรียบเทียบผลการด า เนินการใช้ต าแหน่งว่างข้าราชการที่ ได้รับการอนุมั ติ ในปีงบประมาณ 2566

ล าดับ หน่วยงาน
ต าแหน่งว่างที่ได้รับ
การอนุมัติ (อัตรา)

เปรียบเทียบผลการด าเนินการ
เรียบร้อยแล้ว (อัตรา)

เปรียบเทียบร้อยละของผลการด าเนินการ
เรียบร้อยแล้ว (%)

พ.ย.-65 ธ.ค.-65 พ.ย.-65 ธ.ค.-65
1 รพท.สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช 8 2 4 25.00% 50.00%
2 รพศ.อุตรดิตถ์ 18 1 7 5.56% 38.89%
3 สสจ.เพชรบูรณ์ 34 0 4 0.00% 11.76%
4 รพท.แม่สอด 10 0 1 0.00% 10.00%
5 สสจ.พิษณุโลก 37 0 2 0.00% 5.41%
6 สสจ.สุโขทัย 64 0 3 0.00% 4.69%
7 สสจ.อุตรดิตถ์ 32 1 1 3.13% 3.13%
8 รพท.เพชรบูรณ์ 4 0 0 0.00% 0.00%

9 รพท.ศรีสังวรสุโขทัย 3 0 0 0.00% 0.00%

10 รพท.สุโขทัย 20 0 0 0.00% 0.00%
11 สสจ.ตาก 21 0 0 0.00% 0.00%
12 รพศ.พุทธชินราช พิษณุโลก 0 0 0 0.00% 0.00%

ภาพรวมเขตสุขภาพที่ 2 251 4 22 1.59% 8.76%

ที่มา : กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สสจ., รพศ./รพท. เขตสุขภาพท่ี 2 ทุกแห่ง, ข้อมูล ณ วันท่ี 16 ธ.ค. 2565



รายงานการด า เนินการใช้ต าแหน่ งว่ างข้ าราชการที่ ได้ รั บการอนุมัติ ในปี งบประมาณ 2566

ล าดับ หน่วยงาน
ต าแหน่งว่างที่
ได้รับการอนุมัติ

ด าเนินการแล้ว
สป.สธ. 

ด าเนินการ
เขตสุขภาพ
ด าเนินการ

หน่วยงาน
ด าเนินการ

ร้อยละด าเนินการ
แล้ว (%)

1 รพท.สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช 8 4 1 0 3 50.00%

2 รพศ.อุตรดิตถ์ 18 7 2 0 9 38.89%

3 สสจ.เพชรบูรณ์ 34 4 11 0 19 11.76%

4 รพท.แม่สอด 10 1 0 0 9 10.00%

5 สสจ.พิษณุโลก 37 2 10 0 25 5.41%

6 สสจ.สุโขทัย 64 3 30 0 31 4.69%

7 สสจ.อุตรดิตถ์ 32 1 19 6 6 3.13%

8 รพท.เพชรบูรณ์ 4 0 0 0 4 0.00%

9 รพท.ศรีสังวรสุโขทัย 3 0 1 0 2 0.00%

10 รพท.สุโขทัย 20 0 7 0 13 0.00%

11 สสจ.ตาก 21 0 17 0 4 0.00%

12 รพศ.พุทธชินราช พิษณุโลก 0 0 0 0 0 0.00%

ภาพรวมเขตสุขภาพที่ 2 251 22 98 6 125 8.76%

ที่มา : กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สสจ., รพศ./รพท. เขตสุขภาพท่ี 2 ทุกแห่ง, ข้อมูล ณ วันท่ี 16 ธ.ค. 2565



รายงานต าแหน่งว่าง พนักงานราชการ

คณะท างานสนับสนุนภารกิจด้านบริหารก าลังคน เขตสุขภาพที่ 2
Chief Human Resource Officer RH 2



รายละเอียดต าแหน่งว่าง พนักงานราชการ

ข้อมูลจากลุ่มงานทรัพยากรบุคคล สสจ./รพศ./รพท. ณ วันที่ 5 มกราคม 2566



สถานะต าแหน่งว่าง (ประเภทการจ้างงานทางเลือก ) 
เขตสุขภาพที่  2



สถานะต าแหน่งว่าง (ประเภทการจ้างงานทางเลือก ) เขตสุขภาพที่  
2

สถานะต าแหน่ง ค าจ ากัดความ

ต าแหน่งว่าง

ต าแหน่งเลขที่ว่าง ส าหรับกรณีเฉพาะ ไม่สามารถขอใช้หรือขอเปล่ียนกรณีทัว่ไปได้ 
เช่น
1. การน าต าแหน่งเลขที่ว่าง พกส. เปลี่ยนเป็น ลจช.  ตามเกณฑ์ ว 3334 ที่ สป. ก าหนด
2. ต าแหน่ง พกส. ที่มีการถ่ายโอนไปยัง อบจ. ให้หน่วยงานประสาน อบจ. ว่าได้ด าเนินการ

จัดท าสัญญา หรือค าสั่งจ้าง เรียบร้อยแล้ว และให้หน่วยงานท าค าขอลาออกจากระบบได้
เลย เลขที่ว่างรอ สป.ยุบ ทุกกรณี
3. ต าแหน่ง พกส. ที่ได้บรรจุ ขรก. สายงานเดิมหน่วยงานเดิม จะต้องถูกยุบต าแหน่งเลขที่

ทุกกรณี 
ยกเว้นกรณี บรรจุ ขรก. หน่วยงานอื่น ต าแหน่งอื่น ให้ถือเลขว่าง เป็นสมบัติของหน่วยงาน



สถานะต าแหน่งว่าง (ประเภทการจ้างงานทางเลือก ) เขตสุขภาพที่  
2

ข้อมูล : จากระบบ HROPS ณ วันที่ 23 ธ.ค.65



สถานะต าแหน่งว่าง (ประเภทการจ้างงานทางเลือก ) เขตสุขภาพที่  
2

ข้อมูล : จากระบบ HROPS ณ วันที่ 23 ธ.ค.65
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